
8
روزنه ادامه از صفحه 4

جهان

امروز فقط پاکستان برنده صحنه 
افغانستان است

در این شکی وجود ندارد. اما درباره خود ما هم 
من این روزها می شنوم که بعضی مقامات دولتی 
مطرح می کننــد که دولت آمریکا ســه ماه طول 
کشــید تا وقتی که وارد مذاکرات شد و حرف هایی 
از این قبیل. به این دوســتان عزیز، محترم و بسیار 
دوست داشــتنی که همه شــان را دوست داریم و 
هم وطن ما هســتند، تأکید و یادآوری می کنم مگر 
مقــام معظم رهبری نفرمودند حتی یک ســاعت 
نبایــد در موضوع رفع تحریم صبــر کنید یا تأخیر 
بیندازید. این حرف بسیار بســیار درســتی است در 
هر دولتی؛ چــه دولت قبل و چــه دولت فعلی. 
الان دیگــر وقت بــازی با کلمات که مــا به دنبال 
رفع تحریم هســتیم و دوســتان به دنبال مذاکره 
بودند، نیســت. الان کشــور شــرایط خوبی ندارد. 
حــال مردم خوب نیســت. این بدحالــی مردم به 
دولت هــم حال بد خواهــد داد. اگر می خواهیم 
از ایــن وضعیت عبور کنیم، راهش این اســت که 
با کلمــات بازی نکنیم. چه فرقی اســت بین رفع 
تحریم با گفت وگوی برجام؟ مگر راه دیگری دارید 
برای رفع تحریم؟ مگر غیر از گفت وگو راه دیگری 
وجود دارد برای رفع تحریم؟  مگر نمی دانید و در 
ســال های گذشته تجربه نکردید؟ حتی چین که با 
ایران قرارداد ۲۵ ســاله امضا کرد، زمانی می تواند 
این قرارداد ۲۵ ساله را اجرائی کند که آمریکایی ها 
و اعضای برجام تحریم ها را از روی ایران بردارند. 
همان چیزی که ســال ها برایش زحمت کشــیده 
شــد که از داخل آن تلاش ها این قــرارداد در آمد. 
پــس خواهش می کنیــم بازی با کلمــات را کنار 
بگذارید و الان بپردازید بــه این موضوع. مثلا من 
در یک یادداشــت در ســایت جماران هم خیلی 
کوتاه خطاب به آقای رئیســی گفتم که حرف شما 
بسیار درست اســت که اولویت مسئله کروناست 
و تحریم هــا. طبیعتا تحریم ها اولویت باید باشــد 
و کرونــا هم جزء همین اســت. این اولویت ها یک 
پیش فــرض دارد و آن گفت وگوســت؛ حــالا به 
روش خودتان و به هر شــکلی که می خواهید، با 
هر تیمی که می خواهیــد. به نظر من پیش درآمد 
رفع تحریم ها چیزی جز گفت وگو نیست؛ بنابراین 
ان شــاءاالله به زودی حال بهتر مردم را ببینیم. الان 
گفتند واکســن رســیده. بالاخره راه هدیه کشورها 
و خرید از کشــورها خوشــبختانه باز شده است و 
می بینیم که چه تأثیر سریعی می گذارد که مشکلی 
حل شود. در بحث ها و گفت وگوها هم همین طور 
اســت. در گفت وگو برکات زیادی هست. حالا این 
گفت وگو با شــأن و با خصوصیت و احترام کامل 
طرفینــی باشــد و اصول گفت وگــو در آن رعایت 
شود، اینها همه چیزهایی است که بنده شخصا با 
توجه به سابقه کاری ام مشخص است که اعتقاد 
جدی به آن دارم که ما باید با حفظ شئونات کشور 
و ملــت ایران و قدرت ایــران وارد هر گفت وگویی 
شویم. ولی گفت وگو همیشــه دوجانبه است. ما 
نباید فکر کنیم که آن طرف مقابل از شعارهای ما 
می ترســد و می رود زیر میز. نه! او هم قدرت دارد. 
وقتی شما پشــت یک میز نشستی، نباید فکر کنی 
کســی که روبه روی تو نشسته آدم نادانی است و 
اطلاع ندارد. نه او هم مثل شــما دیپلمات است، 
اطلاع دارد، اطلاعاتش هم از منابع مختلف است. 
مذاکره برابر در جهان پاسخ گوســت. آقای ظریف 
به عنوان یک دانشمند علوم سیاسی روی برد-برد 
تأکید داشــت. مذاکره برد-برد باشد و همان طور 
کــه رهبری گفتند یک روز هم نباید تأخیر داشــته 
باشــد تا زودتر حال مردم خوب شود و دولت هم 
افتخار کند که موفق شــده مشکلات مردم را حل 
کرده و ما هم خوشحال می شویم. بالاخره دولت 
مقداری هــم نیاز جدی دارد بــه اینکه وضعیت 
مردمی خودش را بهبود ببخشــد؛ چون انتخابات 
جور خاصی برگزار شد، تا ان شاءاالله این دولت هم 
بتواند یک حمایت فراگیر ملی داشته باشد و مردم 

از این وضعیت فلاکت بار دربیایند.

در  میان  سکوت  جهانی و  نبو د  رسانه ها 
روی می دهد

پاک سازی قومی طالبان در پنجشیر
علی میثم نظری، مسئول ارتباط خارجی جبهه  �

مقاومت ملی به رهبری احمد مسعود در پنجشیر، 
از کوچ اجباری ســاکنان پنجشیر خبر داده است و 
می گوید که طالبان مردم پنجشــیر را وادار کرده اند 
خانه  هایشــان را ترک کنند. به گزارش ایندیپندنت، 
پنجشــیر از چند روز پیش در محاصره طالبان است 
و دسترســی مردم به مــواد غذایی، دارو و ســایر 
کمک های انســانی قطع شــده اســت. منابعی از 
پنجشــیر می گویند مردم در وضعیت فاجعه باری 
قــرار دارنــد. او در توییتر نوشــته اســت: «طالبان 
هــزار  ان خانــواده را از پنجشــیر اخــراج کرده اند. 
آنها پاک ســازی قومــی می کنند و جهــان د ر حال 
نظاره کردن و نادیده گرفتن این وضعیت اســت. ما 
از جامعــه جهانی می خواهیم که بــه این جنایت 
جنگی پایان دهد». مردم گرســنه و خسته از جنگ 
با کوله بار خود روانه کابل شــده اند  اما همچنان از 
پیگــرد طالبان در هر جای دیگــر نگران اند. طالبان 
برق و اینترنت در پنجشــیر را از چند هفته پیش به 
این ســو قطع و دسترسی رســانه  ها به این استان را 

محدود کرده اند.
منابعــی که بــا مــردم پنجشــیر در ارتباط اند، 
در شــبکه های اجتماعــی از بحران پنجشــیر پرده 
برداشته و فاش کرده اند که پنجشیر در آستانه یک 
فاجعه انسانی است. منابع دیگر هم تأیید می کنند 
کــه طالبان به خانه   غیرنظامیــان ریخته و مردم را 
به قتل رســانده اند. یک منبع که نخواســته نامش 
فاش شــود، به ایندیپندنت گفته اســت که طالبان 
به روســتاهای دوردســت در پنجشیر رفته و از یک 
روســتا ۳۷ نفر و از روستای دیگر ۱۷ نفر را به قتل 
رســانده اند. این افراد در جنگ شــرکت نداشتند و 

همگی غیرنظامی و جوان بوده اند.
با وجــود اخبار متعدد مبنی بر وقوع فاجعه در 
پنجشــیر، هیچ یک از کشورهای جهان در این مورد 
واکنش جدی علیه طالبان نشان نداده اند و هرچند 
مردم کابل و چند استان دیگر در هفته گذشته چند 
بار در حمایت از مردم پنجشیر به خیابان  ها ریختند 
و علیه خشــونت  های طالبان و پاکستان تظاهرات 
کردند، ایــن اعتراض ها هــم با خشــونت طالبان 
ســرکوب شده و به رســانه  ها اجازه پوشش خبری 
داده نشده است؛ البته این اعتراض ها در رسانه های 

اجتماعی به صورتی گسترده انعکاس یافتند.
بر اساس گزارش ها، طالبان هفته پیش به کمک 
ســازمان اســتخبارات پاکســتان مواضع نیروهای 
مقاومت در پنجشــیر را بمباران کردند که در اثر آن 
شــماری از فعالان جبهه مقاومت از جمله فهیم 
دشتی، ســخنگوی این جبهه، کشته شدند و صالح 
محمد ریگستانی، یکی دیگر از افراد سرشناس این 

گروه، به شدت زخمی شد.
بیش از دو هفته اســت که جنگ در پنجشــیر 
شــدت گرفته اســت. طالبان ادعا کرده اند که مرکز 
اســتان پنجشــیر را تصرف کرده اند  امــا منابعی از 
پنجشــیر می گویند ۶۰ درصد خاک پنجشــیر هنوز 
در کنترل جبهه مقاومت اســت و به طالبان تلفات 
ســنگین وارد آمده است. این منابع تصرف پنجشیر 
بــرای طالبان را غیرممکن می داننــد و به باور آنها 
جغرافیای پیچیده پنجشــیر کار طالبان را دشــوار 
کرده اســت. به گفته این منابــع، جنگ چریکی در 
پنجشیر ادامه دارد و طالبان تلفات زیادی داده اند.

درخواست  حذف  از  لیست سیاه
در چنین شــرایطی ســخنگوی دفتر سیاســی 
جنبش طالبان خواســتار حذف اسامی رهبران این 
جنبش از فهرست تروریســم آمریکا و لیست سیاه 
سازمان ملل شــد. محمد نعیم، ســخنگوی دفتر 
سیاســی طالبان، در گفت وگو با الجزیره اظهار کرد 
که آمریــکا و جامعه بین المللی بایــد نام رهبران 
طالبان را از فهرســت تروریســم  و لیســت ســیاه 
ســازمان ملل حذف کنند. وی افــزود: این یکی از 
بندهای توافقی اســت که میان طالبــان و آمریکا 
در دوحه امضا شــد و شــورای امنیت و کشورهای 

همسایه نیز بر آن نظارت داشتند.
محمد نعیم وجود نام برخی از اعضای خانواده 
حقانی در فهرســت تروریســم آمریــکا را تکذیب 
و تأکیــد کرد که انــس حقانی، فرزنــد جلال الدین 
حقانــی، بنیان گذار شــبکه حقانی و بــرادر ناتنی 
ســراج الدین حقانــی، رهبــر کنونی این شــبکه با 
تحریم های آمریکا مواجه شــده اند اما در فهرست 

تروریسم قرار ندارند.
ســخنگوی دفتــر سیاســی طالبــان همچنین 
خاطرنشــان کــرد: طالبان تــا زمانی که بــه مفاد 
توافق نامه دوحه احترام می گذارد، به شروط جدید 
ایــالات متحده اهمیتی نمی دهــد و دولت موقت 
افغانستان یک دولت انتقالی است که برای پرکردن 
خلأ حکومت در این کشــور تشــکیل شــده است. 
حضــور زنان در دولت یــا فراگیر بودن آن همچنان 
یک امر داخلی محســوب می شــود. او با اشاره به 
اینکه هر کشــوری دارای حریم خصوصی، مسائل 
سیاســی و شــرایط اجتماعی خاص خود اســت، 
تأکید کرد: کار زنان در افغانســتان امکان پذیر است 
و مشــکلی در این مورد وجود نــدارد  اما جزئیاتی 
مربوط به محل کار و شــرایط عمومی پیرامون آن 
وجــود دارد. طالبان که به موازات خروج نیروهای 
آمریکایی از افغانستان پیشروی در این کشور را آغاز 
و سرانجام کابل را تصرف کرد، دولتی تشکیل داده 
که بسیاری از چهره های آن در فهرست افراد تحت 

تعقیب اف بی آی و تروریسم قرار دارند.
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 آفتاب صبح روز ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ در  حالی طلوع 
کرد که ایالات متحده ابرقدرتی محســوب می شــد 
که امــکان به چالش کشــیدن آن وجود نداشــت. 
ایالات متحده نه فقط، تنهــا ابرقدرتی بود که پس 
از فروپاشــی اتحــاد جماهیر شــوروی در یک دهه 
قبل از آن، همچنان قدرت برتر در جهان محســوب 
می شــد بلکه در مقایسه با دیگر کشــورها، سلطه 
خود بر جهان را گسترده تر از قبل کرده بود. اقتصاد 
روســیه پس از فروپاشــی اتحاد جماهیر شــوروی 
کوچک تر از اقتصاد کشــوری مثل پرتغال شده بود، 
اروپــا با چالش اتحادیه پولی (یورو) دســت وپنجه 
نرم می کرد، اقتصاد رو به رشــد ژاپن رو به افول بود  
و چین هنوز یک ببر در  حال رشد محسوب می شد.

پل کنــدی، مــورخ سرشــناس دانشــگاه ییل، 
می نویسد: «حتی امپراتوری روم هم در اوج قدرت 
خود بــه اندازه ایــالات متحده ســلطه اقتصادی، 
نظامی و تکنولوژیکی بر جهان نداشت». با این حال، 
کنــدی در کتاب معــروف خود با عنــوان «ظهور و 
ســقوط قدرت های بزرگ»، اســتدلال کرده بود که 
قدرت ایالات متحده د ر حال افول اســت اما همین 
مورخ هم با شــروع قرن بیســت و یکم، نظر خود را 
تغییــر داد: «تاکنــون چیزی به انــدازه این اختلاف 
قدرت میان آمریکا و دیگر کشــورها سابقه نداشته 
اســت». با وجود ضربه وحشــتناکی کــه صبح ۱۱ 
سپتامبر به آمریکا وارد شــد و شاهد بدترین حمله 
تاریخ به خاک آمریکا بودیم، واکنش واشــنگتن در 
دو ماه پس از آن باز  هم نشــان از قدرت و ســلطه 

غیرقابل چالش آمریکا بر جهان داشت.
پس از امتناع طالبان از تســلیم ســران القاعده 
که عامل اصلی حملات ۱۱ ســپتامبر بودند، ایالات 
متحده به افغانستان حمله کرد  اما به روشی جدید 

که این تروریست ها را گیج کرد.
ناوبرهــای مســلح بــه جی پــی اس (GPS) و 
تجهیزات هدف گیری لیزری که با آن می توانســت 
نیروهای طالبان را روی زمین علامت گذاری کند، به 
کمک ایالات متحده آمدند. از طرف دیگر هم تعداد 
انگشت شماری از افســران سیا و نیروهای عملیات 
ویژه با هدایت بمب های هوشــمند قدرتمند، علیه 
طالبــان وارد عمل شــدند. بازمانــدگان حملات با 
عجله به کوه ها و غارها پناه بردند. اســامه بن لادن 
بنیان گذار القاعده و تروریســت های تحت فرمانش 
فــرار کردند و به کوهســتان «تورا بــورا» گریختند. 
با تنگ ترشــدن حلقه محاصره، برخــی مقام های 

آمریکایی تصور کردند که «جنگ علیه تروریسم» با 
موفقیت به پایان رسیده است. همان طور که «گری 
برنشــتاین»، افسر ســیا و مســئول عملیات، بعد ها 
در مصاحبه ای به من گفــت و در کتاب «حمله به 
بــن لادن و القاعده» ثبت شــده اســت، بن لادن در 
پیامــی رادیویی از پیروانش درخواســت بخشــش 
کرد. برنشــتاین به ســرعت پیامی را به واشــنگتن 
ارســال کرد و خواستار حضور نیروهای بیشتر شد و 
گفــت: «بیایید این نوزاد (القاعــده) را در گهواره از 
بیــن ببریم». به گفته برنشــتاین، «در مدت چند ماه 
ما می توانســتیم کل ســاختار فرماندهی القاعده را 

متلاشی کنیم».
اشتباه  بزرگ

اشــتباه بزرگ واشــنگتن همین زمــان رخ داد. 
بن لادن که در کوه ها پنهان شده بود، از شبه نظامیان 
وفادار به خود خواسته بود دعا کنند و نماز بخوانند 
تا شاید معجزه ای شود؛ اما ایالات متحده که در  حال 
برنامه ریزی برای حمله به عراق بود و می خواست 
ردپای کوچکی از خود در افغانســتان برجا بگذارد، 
تمایلــی به افزایش تعــداد نیروها در افغانســتان 
برای شکســت نهایی تروریســت های به دام افتاده 
القاعده نداشــت. «پیتر برگن» کارشناس افغانستان 
این بی اعتنایی کاخ ســفید و پنتاگون به افغانستان 
را «یکــی از بزرگ ترین اشــتباهات نظامی در تاریخ 

اخیر ایالات متحده» می داند. بن لادن توانســت به 
پاکستان فرار کند و حدود ۱۰ سال ناپدید شد. سپس 
انحراف فاجعه بار تمرکز واشــنگتن به سمت عراق 
از سوی جورج بوش، رئیس جمهوری وقت آمریکا 
رخ داد و فضــا در افغانســتان بــرای قدرت گرفتن 
مجدد طالبان مهیا شــد. تاکتیک اشــتباه در جریان 
اشــغال عراق و مبارزه با گروه های تروریســتی در 
این کشــور در افغانستان هم به کار گرفته و تنها به 
افزایش قدرت گروه های تروریستی از جمله طالبان 
منجر شد و به کارگیری روش های چریکی نامتقارن 
از ســوی این گروه ها اهداف اســتراتژیک بلندمدت 

واشنگتن در افغانستان را هدف قرار داد.
ســرانجام و در گام آخر، طالبان کــه کاملا احیا 
شــده بود، موفق شد در ۳۱ آگوســت ۲۰۲۱ ایالات 
متحده را از افغانستان بیرون کند. تسلط خیره کننده 
شــبه نظامیان طالبان بر افغانســتان طــی ۱۰ روز، 
واشنگتن را تحقیر کرد و جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا در ســخنرانی خــود در همان روز اعلام کرد 
کــه «دوران عملیات نظامی بزرگ برای بازســازی 
دیگر کشــورها و توسعه دموکراسی به پایان رسیده 

است».
این رویکرد جدید اکنــون کل خاورمیانه را در بر 
می گیرد: بایدن در اواخر جولای اعلام کرده بود که 
ارتش ایالات متحده تا پایان ســال ۲۰۲۱ به وظیفه 

آموزشــی خود در عــراق پایان می دهــد و ظاهرا 
همه چیز آماده خروج آمریکا از این کشــور اســت. 
در نتیجه، امروز، بیســتمین ســالگرد ۱۱ سپتامبر را 
هیچ کس بــه اندازه گروه های تروریســتی جشــن 
نمی گیرد. چهار رئیس جمهور آمریکا - جورج دبلیو 
بوش، باراک اوبامــا، دونالد ترامپ و اکنون بایدن - 
نتوانستند طالبان را شکست دهند؛ گروهی که گفته 

می شود تنها ۷۵ هزار نفر نیرو دارد.
ســه رئیس جمهوری اخیر آمریکا که از چالش 
افغانســتان خســته شــده بودند، تمام تمرکز خود 
در سیاست آســیای میانه و خاورمیانه را بر خروج 
از افغانســتان معطــوف کرده بودنــد و هیچ کدام 
نتوانستند سیاستی درست را در این کشور اجرا کنند.
خــروج آمریــکا و متحدانــش از منطقه، هدف 
اصلی القاعــده در تمام ســال های گذشــته بوده 
اســت. بن لادن همواره شــعار «اخراج صلیبیون» 
از خاورمیانــه را مطرح می کرد و به نظر می رســد 
۱۰ ســال پــس از کشته شــدن بــن لادن این هدف 

دست یافتنی شده است.
اما جشــن شــبه نظامیان فراتر از تیراندازی های 
هوایی طالبان در روز ۳۱ آگوســت در کابل اســت. 
«دیوید کیلکولن» کارشــناس گروه های شورشــی و 
شــبه نظامی به فارن پالیســی می گوید: «گروه های 
شبه نظامی در هر نقطه از کره زمین به شدت تحت 
تأثیر طالبان قرار گرفته اند. عمر این گروه کوچک در 
افغانســتان طولانی تر از آمریــکا بود و این واقعیت 
می تواند امیدها به شکست آمریکا را در میان دیگر 

شبه نظامیان تقویت کند».
این یک واقعیت روانی اســت و اعتبار بایدن در 
سطح جهان آشکارا ضربه ای جدی خورده، هرچند 
او منکــر این ناکامی بزرگ اســت. رئیس جمهوری 
کــه بارها و بارهــا تکرار کرده کــه نحوه خروجش 
از افغانســتان کاملا درســت بود و عملیات هوایی 
دو هفتــه ای برای خــروج بیش از ۱۲۰ هــزار نفر از 
افغانســتان را یک پیروزی می داند نه عقب نشینی 
تحقیرآمیز. «هیچ ملتــی، تأکید می کنم هیچ ملتی 
هرگز در طول تاریخ نتوانســته است چنین عملیاتی 
با این گســتردگی را اجرا کند. زمان آن رسیده است 
که ایالات متحده بــه چالش های جدید بپردازد: ما 
در رقابــت جدی با چین هســتیم. ما در جبهه های 
متعدد با روسیه با چالش روبه رو هستیم. ما تهدید 
حملات ســایبری و تکثیر تســلیحات هســته ای را 

نزدیک تر و جدی تر از هر زمان می بینیم».

تروریسم، پیروز  ۱۱ سپتامبر
اشتباهات ایالات متحده به همه جهان آموخت تا  در  آینده 

چگونه  باید  با  تروریسم  مبارزه  کنند  و  بر  آن  پیروز  شوند

 ماریو بارگاس یوسا
 برگردان: منوچهر یزدانى

از سال ها پیش که برای اولین بار صحبت های خانم 
لوردِس فلورس نانو از حزب سوســیال  مسیحی را از 
بالکن میدان بولونسیِ لیما شنیدم، فکر کردم می تواند 
رئیس جمهور خوبی برای پرو باشــد. چنین نشــد، اما 
تردید دارم اگر لوردِس که در انتخابات ریاست  جمهوری 
با آلن گارسیا رقابت می کرد، برنده می شد، می توانست 
به وعده هایش عمل کند؛ البته احتمالا آلن گارسیا زنده 
می ماند (هنگام دســتگیری به  علت فساد خودکشی 
کرد). شــنیدم که لــوردس در یک برنامــه تلویزیونی 
درباره موضوع جنجال برانگیــز «تقلب» در انتخابات 
بحث می کرد که ممکن بود نتیجه دور دوم انتخابات 
پرو را تغییر دهد. او وکیل دادگستری است و با گروهی 
از همکارانــش ایــن موضــوع را بررســی می کردند. 
لوردس اظهار کرد که آنها مؤکدا هشــدار داده اند که 
در بررســی صورت جلســه های دور دوم انتخابات در 
شــهرهای منطقه کوهســتانی، افزایش مشکوك آرا 
و امضاهای جعلی زیادی به نفع کاســتیو دیده شــده 
اســت. چهار عضو هیئت نظارت که بر اساس قوانین 

جاری پرو مسئول بررســی سلامت انتخابات ملی  اند، 
مــورد تأیید لــوردس فلورس هســتند و او در ترغیب 
ایــن چهار قاضی به زبان پرویی غریبی که ســبب تأثر 
می شد، گفت: امیدوارم، «شجاع باشید و ادامه دهید». 
تحقیقاتی که لوردس فلورس نانو و گروهی از وکلا که 
او را همراهی می کنند انجام داده اند، نشــان می دهد 
در برخی از روســتا های کوهســتانی پــرو، در مناطق 
جغرافیایی خاصی، آثــاری از «امضاهای جعلی» به  
دســت آمده است. این سوابق را یک خط  شناس خبره 
از جهت ریخت شناسی بررسی کرد و مبلغی نیز برای 
آن اختصاص داده شــد. در همه آنها اثر جعل امضا 
کشف شــد که بعضا شــخص رئیس حوزه رأی گیری 
انجام داده بود. از طرف دیگر، این بررسی نشان  دهنده 
یک روند کاملا روشن است؛ آرای کِیکو فوجیموری در 
دور اول ناپدیــد و در دور دوم جزء آرای پدرو کاســتیو 
محاسبه شــده اند. لوردس فلورس، با دلایل و شواهد 
کافــی، از چهار عضــو هیئت ملــی داوران انتخابات 
خواســته است در بیش از ۸۰۰ مورد اختلاف دور دوم 
رأی گیری نیز همان شــیوه آزمون «حقیقت یابی» را به 
کار گیرند. به عقیــده برخی از خبرنگاران روزنامه های 
اروپایی ای که در پرو نمایندگی دارند، مهم نیســت پرو 
یک رئیس جمهور فروتن از کوه های آند داشــته باشد، 
بلکه داشتن آرای اکثریت رأی دهندگان پرو مهم است، 

نــه یک رئیس جمهور نادرســت. این موضوع ســبب 
انــواع گمانه زنی ها و در نتیجه بروز خشــونت در پرو 
خواهد بود؛ مگر اینکه هیئت ملــی داوران انتخابات 
با جدیت و مســئولیت، آنچه را فلورس نانو خواسته 
پیش ببرند. ممکن اســت به  محض صدور رأی  کمیته 
انتخاباتی، بار دیگر خشــونت بازگــردد. پیش از وقوع 
چنیــن حوادثی، هــر اقدامی برای پیشــگیری از آنها 
ضروری اســت. از میان راه  حل های ممکن، یکی لغو 
انتخابات مخــدوش و فراخوانی برای انتخاباتی دیگر 
است که برخی خواهان آن هســتند؛ بله، برای اینکه 
در انتخابات جدید با هوشــیاری مانع هرگونه دخالت 
و تغییر در نتایج انتخابات شــوند. ولی به اعتقاد پدرو 
کاتریانو، نخست  وزیر پیشین، این گزینه غیرقانونی است.
ناظــران اعزامی ســازمان کشــورهای آمریکایی 
(OEA) بی تردید و با شــتاب «سلامت انتخابات» را 
اعــلام کردند و برای آن به دولــت پرو تبریک گفتند. 
همه نشــانه ها – علاوه  بر تحقیقات فلــورس نانو و 
گــروه وکلای همــکار او - گویای این حقیقت اســت 
که تبریک گفتن ناظــران اعزامی تا حــدی عجولانه 
و به گفته فلورس، «بســیار سیاســت مدارانه» بوده 
اســت. در گروه همکاران کِیکو فوجیموری، علاوه بر 
حقوق دانان، شــخص دکتر اُسکار اوربیولا نیز کِیکو را 
همراهی می کند؛ حقوق دان برجسته ای که به دور از 
هرگونــه قضاوت  خوب و بد و بیــش از حد معمول 
مورد احترام مردم است که به  سبب نقشش در دهه 
۹۰ به دموکراتی بی طرف شــهرت دارد. دکتر اُسکار 
اوربیولا مدعــی بیش از ۲۰۰ هزار رأی اســت که به 
اعتقاد او از طریق دســت کاری آرا به دست آمده اند؛ 
مشــابه آنچه دکتر فلورِس نانو ادعا کرده اســت. به 
نظر می رســد هیئت ملــی داوران انتخابات، پس از 
مقاومت در برابر بازبینی نکات مورد اختلاف، بی تردید 
وظیفه  بسیار مهمی بر عهده دارند. آنها در نهایت با 
بررســی برخی از موارد موافقت کرده اند و اکنون در 
حال ادامه بررســی آنها هســتند. ضروری است این 
هیئت همه موارد را از نو بازبینی کنند. بدون شک، در 
شــرایط دشواری که بر پرو حاکم است، اگر مشکلاتی 
دیده شــود، امکان اعتراض و اقدامات خشونت آمیز 
طرفداران نامزد شکســت  خورده نیز قابل  پیش  بینی 
خواهد بــود. اطلاعات مــن از راه دور، از مادرید و از 
طریــق داده هــای متناقض و متعددی اســت که به 
دستم می رسد. براســاس آنها، بی نظمی های شدید 
هــر روز افزایــش می یابند و بیش از همه از ســوی 
بســیاری از اعضای حزبی به راه می افتند که کاستیو 
را برای ریاست  جمهوری برگزیده اند نه از طرف خود 
پدرو کاســتیو، نامــزد انتخاباتــی. از آنجایی که قوه 
قضائیه ولادیمیر سِــرون، رهبر حزب پروی آزاد را به 
سوءاســتفاده از قدرت در زمان حکومت در اســتان 
خونین متهم کرده بود، او دیگر نمی توانست کاندیدای 
ریاست  جمهوری شــود و بنابراین پدرو کاستیو برای 
نامــزدی این حــزب در انتخابات ریاســت  جمهوری 

پیشنهاد شــد. در صورت پیروزی کاســتیو، ولادیمیر 
سِــرون، قدرت واقعی پشــت پرده خواهد بود. آقای 
سِرون که پزشک است و ۱۰ سال در کوبا زندگی کرده، 
جســارت آن را داشــت که در مقابل طرفداران خود 
اعلام کند «مارکسیســت، لنینیســت و ماریاتگیست » 
اســت؛ بنابراین، مانند کوبا، ونزوئــلا یا نیکاراگوئه، در 
پایان دوره ریاست  جمهوری خود (که در پرو پنج سال 
اســت) قدرت را ترک نخواهد کــرد. البته این جمله 
معروف برای بســیاری از پرویی ها هشداردهنده بود. 
از ســوی دیگر، در یک نوار ضبط شــده به دست آمده، 
نماینده سِرون از همکارانش می خواهد روز برگزاری 
انتخابات ساعت پنج صبح در جایگاه های انتخاباتی، 
کنار میزها، حضور یابند و قبل از اینکه اعضای میزها 
به قید قرعه انتخاب شــوند، آنها را اشــغال کنند. به 
لطف افــرادی مانند آقای ولادیمیر سِــرون و برخی 
از طرفدارانــش، وقتی گفته هایشــان را می شــنویم، 
احساس می کنیم سخنان پلیس های استالینیست را 
می شــنویم. این انتخابات پرو هیچ شــباهتی با آنچه 
تاکنون در تاریخ ما برگزار شــده است، ندارد؛ زیرا این 
انتخابــات برای برگزیدن یک شــخص یــا یک حزب 
نیست، بلکه به نظر می رسد هدفش تغییر رژیم باشد. 
اگر آقای کاستیو پیروز شــود، قابل  پیش  بینی خواهد 
بود که پرو در چند ســال ونزوئلای دوم خواهد شــد 
یا درگیری های شــدیدی رخ خواهــد داد که در آنها 
دســت کم نیمی از پرویی ها برای دفاع از دموکراسی 
و آزادی ای که اکنون از آن بهره مند هســتند، خواهند 
جنگید. ایــن رژیم با وجود ویــروس کرونا ضعیف و 
آسیب پذیرتر شده اســت، اما توان بهبودی و حرکت 
در جهت دموکراســی را دارد. نظام های کمونیستی 
نشــان داده اند که علاقه ای به دفاع از دموکراســی و 
آزادی ندارند؛ برای مثال روســیه با از بین رفتن اتحاد 
جماهیر شــوروی یا جمهوری خلق چین که به یک 
نظام ســرمایه داری اســتبدادی تبدیل شده است. در 
روسیه، سرمایه داران بزرگ مجاز به هر نوع فعالیتی 
هســتند و فقط مخالفان و کســانی که رژیــم را باور 
ندارند، مورد تعقیب، آزار و رد صلاحیت (یا قتل) قرار 
می گیرند. گروه کشورهایی که به شیوه معمول خود 
بنا دارند پنجه بر پرو بیفکنند، در تمام این روند بسیار 
محتاطانــه عمل کرده  انــد و کار را به «اِوو مورالس» 
بولیوی ســپرده اند و با ســتایش برادرانه پرو، «برادر 
پرو»، بر آن  هســتند تا در آینده بر پرو نظارت داشــته 
باشــند و حتی با فریــب و دســت کاری، جایی را که 
نمایندگان کیکو فوجیموری نتوانستند به آن دسترسی 
پیدا کنند، از راه دور تحت فرمان داشته باشند؛ شواهد 
زیادی در مناطق کوهســتانی و جنگلــی وجود دارد 
که مردم را مرعوب یا مســئولان میزهای انتخاباتی را 
اخراج کرده اند؛ اما شــاید آن رژیم ها شتاب زده سرود 
پیروزی سر داده اند، چون هنوز در پرو هیچ تصمیمی 
گرفته نشده است و مثال هایی مانند لوردس فلورس 

و اسکار اورویولا بیانگر این واقعیت هستند.

شجاع باشید و ادامه دهید

شناسه آگهی
۱۱۷۱۳۳۹

نوبت اول
مبلغ برآورد (ریال/ارز)شرح تقاضاشماره تقاضانام مناقصه گزار

-------۹۸۳۰۱۹۰PARTS FOR LAMB / WEATHERFORD HYDRAULIC POWER CASING TONG۹,۹۶۰,۰۰۰,۰۰۰شرکت ملی حفاری ایران

مجدد۹۸۳۰۱۷۰PARTS FOR CAMERON GATE VALVE۲۸,۶۹۰,۰۰۰,۰۰۰شرکت ملی حفاری ایران

مجدد۹۸۳۰۳۳۲PARTS FOR PIN ROLLER KELLY BUSHING۱۰,۷۵۰,۰۰۰,۰۰۰شرکت ملی حفاری ایران

مجدد۹۹۳۰۰۲۷PARTS FOR GATE & CHECK VALVE , ADJUSTABLE CHOKE۲۱,۰۸۰,۰۰۰,۰۰۰شرکت ملی حفاری ایران

مجدد۹۹۳۰۰۴۲PARTS FOR ELMAGO & BAYLOR  EDDY CURRENT BRAKE۲۷,۴۹۹,۰۰۰,۰۰۰شرکت ملی حفاری ایران

مجدد۹۹۳۰۰۴۶PARTS FOR  "CCDC" DRILLING WATCH(MONITOR) MODEL: ZCJY-B۳۶,۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰شرکت ملی حفاری ایران

مجدد۹۹۳۰۰۹۹PARTS FOR  DUAL LATEROLOC/MSFL AND CALIBRATION ASSY۷,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰شرکت ملی حفاری ایران

مجدد۹۹۳۰۱۰۰PARTS FOR MI SWACO SHALE SHAKER & HYDROCYCONE UNIT۲۶,۱۳۶,۷۴۹,۰۰۰شرکت ملی حفاری ایران

مجدد۹۹۳۰۱۰۲PARTS FOR MUD LOGGING UNIT GEO-DATA۴۲,۰۸۱,۴۲۸,۵۷۱شرکت ملی حفاری ایران

مشخصات مناقصه :  

•روش ارزیابی کیفی مناقصه گران :

•نحوه دریافت/ تحویل اسناد مناقصه :

تضمین شرکت در مناقصه (فرآیند ارجاع کار): 

به صورت ساده براساس ارایه جواز کسب / مدارک حقوقی (اساسنامه/آگهی تاسیس تا آخرین تغییرات ) معتبر متناسب با موضوع مناقصه ( تامین کالا ) در جلسه گشایش پیشنهادها انجام می شود .روش ارزیابی 

مبلغ تضمین 
  ۴۹۸٫۰۰۰٫۰۰۰   ریال تقاضای خرید شماره       ۹۸۳۰۱۹۰                                        ۱٫۴۳۵٫۰۰۰٫۰۰۰   ریال تقاضای خرید شماره       ۹۸۳۰۱۷۰                                      ۵۳۸٫۰۰۰٫۰۰۰   ریال تقاضای خرید شماره       ۹۸۳۰۳۳۲                                                    ۱٫۰۵۴٫۰۰۰٫۰۰۰   ریال تقاضای خرید شماره       ۹۹۳۰۰۲۷                                  

۱٫۳۷۵٫۰۰۰٫۰۰۰   ریال تقاضای خرید شماره       ۹۹۳۰۰۴۲                                                ۱٫۸۴۵٫۰۰۰٫۰۰۰   ریال تقاضای خرید شماره       ۹۹۳۰۰۴۶
  ۳۷۵٫۰۰۰٫۰۰۰   ریال تقاضای خرید شماره       ۹۹۳۰۰۹۹                                         ۱٫۳۰۷٫۰۰۰٫۰۰۰   ریال تقاضای خرید شماره       ۹۹۳۰۱۰۰                                         ۲٫۱۰۵٫۰۰۰٫۰۰۰   ریال تقاضای خرید شماره       ۹۹۳۰۱۰۲               

انواع تضامین قابل قبول

ضمانتنامه بانکی و یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی 
اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره ۴۰۰۱۱۱۴۰۰۶۳۷۶۶۳۶  نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران 
       (IR ۳۵۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۱۱۴۰۰۶۳۷۶۶۳۶ :شماره شبا)
 و سایر تضمین های معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره  ۵۰۶۵۹  ت / ۱۲۳۴۰۲ مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ مورد قبول و پذیرش می باشد. 

۹۰روز ( برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد)مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین  

 دریافت اسناد توسط شرکت
توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا ۱۰ روز پس از آن ادامه خواهد داشتتاریخ شروع دریافت

از طرق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ( ستاد ) به نشانی  www.setadiran.ir      –گروه مناقصات تلفن تماس   ۰۶۱-۳۴۱۴۶۲۵۷محل دریافت

تحویل اسناد به شرکت

    ۳۴   روز پس از آخرین روز دریافت اسناد             آخرین مهلت

محل تحویل
ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ( ســتاد ) به نشانی  www.setadiran.ir و اصل ضمانت نامه به آدرس اهواز- بلوار پاســداران بالاتر از میدان فرودگاه – شرکت ملی حفاری ایران – ســاختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول پارت B – اتاق ۱۰۷- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره 

تماس ۳۴۱۴۸۵۶۹ – ۰۶۱-۳۴۱۴۸۵۸۰

تذکر : با توجه به بخشنامه شماره ۹۸/۱۳۸۶۶۵ مورخ ۹۸/۰۴/۰۳ معاونت پژوهش و فناوری وزارت نفت مبنی بربکارگیری سامانه تدارکات الکترونیکی 
   http://sapp.ir/nidc_pr     www.nidc.irدولت (ستاد) ثبت نام کلیه متقاضیان حضوردرمناقصات،مزایدات شرکت ملی حفاری ایران درپایگاه  www.setadiran.ir  الزامی می باشد. 


